
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

19.11.2014                   г .  Ставрополь                  № 3847  
 
О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя               
от 03.08.2009 № 277 «О Координационном совете по развитию малого и 
среднего предпринимательства при главе администрации города 
Ставрополя» 
 

В связи с произошедшими кадровыми изменениями 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в постановление администрации города Ставрополя                       

от 03.08.2009 № 277 «О Координационном совете по развитию малого и 

среднего предпринимательства при главе администрации города 

Ставрополя» (далее - постановление) следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:              

«О Координационном совете по развитию малого и среднего 

предпринимательства при администрации города Ставрополя». 

1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:  

«1. Создать Координационный совет по развитию малого и среднего 

предпринимательства при администрации города Ставрополя.». 

1.3. Подпункт 2.1 пункта 2 постановления изложить в следующей 

редакции: 

«2.1. Положение о Координационном совете по развитию малого и 

среднего предпринимательства при администрации города Ставрополя 

согласно приложению 1.». 

1.4. Подпункт 2.2 пункта 2 постановления изложить в следующей 

редакции: 

«2.2. Состав Координационного совета по развитию малого и среднего 

предпринимательства при администрации города Ставрополя согласно 

приложению 2.». 

1.5. В Положение о Координационном совете по развитию малого и 

среднего предпринимательства при главе администрации города Ставрополя, 

утвержденное постановлением администрации города Ставрополя                       

от 03.08.2009 № 277 «О Координационном совете по развитию малого и 

среднего предпринимательства при главе администрации города 

Ставрополя» (далее - положение), внести следующие изменения: 

1.5.1. Наименование положения изложить в следующей редакции: 

«Положение о Координационном совете по развитию малого и 

среднего предпринимательства при администрации города Ставрополя». 

1.5.2. Пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей                                                

редакции: 



«1.1. Координационный совет по развитию малого и среднего 

предпринимательства при администрации города Ставрополя (далее - Совет) 

является коллегиальным совещательным и консультативным органом при 

администрации города Ставрополя, осуществляющим свою деятельность на 

общественных началах.». 

1.6. Состав Координационного совета по развитию малого и среднего 

предпринимательства при администрации города Ставрополя изложить в 

новой редакции согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу: 

постановление администрации города Ставрополя от 13.02.2012              

№ 303 «О внесении изменений в состав Координационного совета по 

развитию малого и среднего предпринимательства при главе администрации 

города Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города 

Ставрополя от 03.08.2009 № 277»; 

постановление администрации города Ставрополя от 21.11.2012                 

№ 3682 «О внесении изменений в состав Координационного совета по 

развитию малого и среднего предпринимательства при главе администрации 

города Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города 

Ставрополя от 03.08.2009 № 277»; 

постановление администрации города Ставрополя от 23.10.2013                 

№ 3588 «О внесении изменений в состав Координационного совета по 

развитию малого и среднего предпринимательства при главе администрации 

города Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города 

Ставрополя от 03.08.2009 № 277»; 

постановление администрации города Ставрополя от 30.05.2014                       

№ 1918 «О внесении изменений в состав Координационного совета по 

развитию малого и среднего предпринимательства при главе администрации 

города Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города 

Ставрополя от 03.08.2009 № 277»; 

постановление администрации города Ставрополя от 05.08.2014                 

№ 2648 «О внесении изменения в состав Координационного совета по 

развитию малого и среднего предпринимательства при главе администрации 

города Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города 

Ставрополя от 03.08.2009 № 277». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города 

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Глава администрации 
города Ставрополя                                                                           А.Х. Джатдоев 

 
 
 



Приложение 
 
к постановлению 
администрации города Ставрополя 
от 19.11.2014     № 3847 

 

 
СОСТАВ 

Координационного совета по развитию малого и среднего 
предпринимательства при администрации города Ставрополя 

 

 

Некристов Александр 

Юрьевич 

 

- первый заместитель главы администрации города 

Ставрополя, председатель совета 

 

Меркулов Владимир 

Витальевич 

 

 

- руководитель комитета экономического развития 

администрации города Ставрополя, заместитель  

председателя совета 

 

Коляко Александр 

Анатольевич 

 

- руководитель отдела поддержки субъектов малого 

и среднего предпринимательства комитета 

экономического развития администрации города 

Ставрополя, секретарь совета 

  

Члены совета: 

 

Бутрина Лариса 

Михайловна 

 

- директор по экономическим, финансовым и 

общим вопросам Общества с ограниченной 

ответственностью Транспортного предприятия 

«Камазовец» (по согласованию) 

 

Вайцеховская Светлана 

Сергеевна 

 

-  доцент кафедры предпринимательства и мировой 

экономики экономического факультета 

федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего 

профессионального образования  «Ставропольский 

государственный аграрный университет», кандидат 

экономических наук (по согласованию)    

 

                                                                    

Винокурова Елена  



Викторовна - управляющий региональным операционным 

офисом «Ставропольский» филиала № 235 Банка 

ВТБ 24 (публичное акционерное общество) (по 

согласованию) 

 

Калмыкова Галина 

Радиславна 

 

- директор Некоммерческого партнерства 

«Инновационно-технологический бизнес-центр 

Ставропольского края» (по согласованию) 

 

Карасюк Иннеса 

Игоревна 

 

- исполнительный директор Ставропольского 

регионального отделения Общероссийской 

общественной организации «Деловая Россия»         

(по согласованию) 

 

Леонова Ирина 

Анатольевна 

 

- заместитель управляющего отделением по городу 

Ставрополю Ставропольского отделения № 5230 

Открытого акционерного общества «Сбербанк 

России» (по согласованию) 

 

Мрвалевич Павле 

Павлович 

 

 

- сопредседатель Ставропольского краевого 

отделения Общероссийской общественной 

организации малого и среднего 

предпринимательства «ОПОРА РОССИИ», 

руководитель ассоциации предпринимателей 

«Деловые бумаги» (по согласованию) 

 

Оболенец Борис 

Андреевич 

 

- президент Торгово-промышленной палаты 

Ставропольского края (по согласованию) 

 

Празднова Валентина 

Петровна 

 

- руководитель отдела бюджетных инвестиций и 

управления муниципальным долгом комитета 

финансов и бюджета администрации города 

Ставрополя 

 

Погорелова Татьяна 

Александровна 

 

- директор филиала Акционерного коммерческого 

банка «Банк Москвы» (открытое акционерное 

общество) (по согласованию) 

Свечинский Виталий  



 

 

 
Управляющий делами 
администрации города Ставрополя                                                     Т.В. Середа 

Викторович 

 

- исполнительный директор Местной общественной 

организации «Ставропольский городской союз 

малого и среднего бизнеса», президент 

Региональной общественной организации 

«Ассоциация помощи молодежному 

предпринимательству в Ставропольском крае» (по 

согласованию) 

 

Харитонов Сергей 

Алексеевич 

 

 

- президент Ставропольской краевой общественной 

организации «Союз защиты прав потребителей и 

предпринимателей» (по согласованию) 

 

Яковенко Наталья 

Николаевна 

 

- заместитель директора по научной работе 

института экономики и управления  федерального 

государственного автономного образовательного 

учреждения высшего профессионального 

образования «Северо-Кавказский федеральный 

университет», директор Общества с ограниченной 

ответственностью «Бизнес-Константа» (по 

согласованию) 


